The FIRST LIFE pours forth prayers, not by giving thanks by words, to the *greatest* Mano, who dwells with the *greatest* FERHO. Then Mano, that Lord, rose up in splendor, light and glory; he called Kebar the lord, who was named Kebar Zivo, and by another name, Nebat Iavar bar Iufin Ifafin, also SAM Mano, Helm and VINE of the food of Life, and, commiserating the Genii (Angels) on account of the magnitude of their ambition, said to him: Genie,¹ Lord of the Genii, see what the Genii (Angels) do, and about what they are consulting!—*Cod. Nas.*, I. 135. They say: Let us call forth (provocemus) the world, and let us call the "POWERS" into existence. The Genii are the Princes (principes) Sons of Light,² but Thou art the Messenger of Life.—I. 135. ♦

In nomine Vitae summae, novissimae creaturarum lucis, supremae omnium operum. Arcana haec et primaria concio doctrinae vivae, antiquae, et qua non alia prior. Ubi exstiterat Ferho per Ferho, ubi exstiterat Aiar per Aiar, et ubi exstiterat Mano, Dominus gloriae, ab hoc exstiteret alii Mani, iique Mag-

comparison between the ANOINTED and Bacchus, Perseus, the "Giant" of the Psalms, Hercules, Esculapius; he admits the resemblance, but charges it to the work of the demons.—*Justin, Apol.*, II. pp. 89, 90.

¹ Messenger of Life. Compare John, xvi. 13.

² The New Testament "Anointed" seems to combine the Nazarene-Gnostic ideas of Mano and Fetahil; the King of Light, and the "creator." Compare John, xvii. 25; Matth. xxv. 31.

I am the LIGHT of the world.—*John*, viii. 12.

I and my FATHER we are one thing.—*John*, x. 30.

Unus et idem ostenditur Logos et Monogenes, et Zoe et Phōs, et Sotēr et Christus.—*Irenaeus*, I. p. 41.

nates praestantissimi, quorum excellens splendor, quorum magnifica lux, quibusque non alius prior existit per Ferho, Dominum excellentissimum et infinitum, cujus splendor illustrior quam ut ore praediceatur, et cujus lux major quam ut labiis enarretur. Sic etiam ex eo quod per Ferho exstiterat existere adhaec mille mille Ferhi infiniti, et myriades myriades Majestatum (thrones) innumerabilium. Quemadmodum nec minus existere per quemcumque Ferho mille mille Portae infinitae et myriades myriades Majestatum innumerabilium consistentium et celebrantium illum Mano, Dominum gloriae, hospitantem per Ajar, Dominum vitae, versantemque in medio Jordano, eoque aquae candidae, quae ex Mano Domino existit, et cujus suavi odore omnes radices lucis splendorisque summi, primi, afflantur. Ita etiam ad Jordanum maximum, infinitum et ineffabilem, positae plantae; laetae hilaesque, hymno omnes plenae, et in perpetuum mansurae. Parique modo ex Jordano maximo existere alii Jordani, infiniti et innumerabiles. Ubi vero exstiterat Ferho per Ferho, ubi exstiterat Ajar per Ajar, et ubi exstiterat Juro, Dominus splendoris et lucis illustris et praestantis, quo non alius prior existit; ab hoc existit Jordanus maximus, aquae vivae vitaeque fusae in regionem Ajar quam Vita tenuit. Quae vero Vita, componens se in similitudinem Domini Mano, a quo exstiterat, precatione sibi profutura usa est. Precatione prima existit genius Oeconomus i. e. DEMIURGUS, qui Vita Secunda a VITA PRIMA appellatus fuit. Existere item alii Genii, infiniti et innumerabiles. In Jordano autem, ex Vitâ orto, Jordano hoc primo in regionem lucis effuso, constituta haec Vita Secunda fuit. Sicut et Vita Secunda non solum Genios procreavit Majestatesque constituit,

sed et Jordanum, in quo Genios collocaret, provocavit. Quorum tamen Geniorum tres fuerunt qui precibus a Vita Secunda peterent ut Majestates etiam sibimet ipsis pararent. Cui trium Geniorum petitioni Vita quoque Secunda satisfecit. Atque Reges provocati Majestatesque paratae fuerunt. Rogantes vero hi iterum, patremque eorum appellantes, quaestione hac proposita, ipsi dixerunt : hunc Jordanum aquae vivae et excellentis, cujus odor suavis, et in quo Genii magnifici collocati sunt, an tu provocasti, tuique sunt Genii, qui in eo constituti? Quibus tribus Geniis Vita Secunda respondit : Quis pater vester? Quis, quem Vita provocavit, Jordanus? Vita erat, atque vos virtute Vitae exstitistis. Ei autem dixerunt : Da nobis de tuo splendore, de tua luce, de eo quod tibi inest, ut euntes, deorsumque fuis aquae torrentibus, Majestates tibi provocemus, mundoque tibi parato, qui mundus et noster et tuus sit, in eo permansuri consideremus, atque Genios, qui et nostri et tui sint, ei conformemus. Ita nomen Vitae Primae non memorabitur. Placuit id ipsi ; et jussum quod illis in voto erat. Quo autem jusso, Dominae Vitae PRIMAE hoc non placuit aut rectum visum est. Quae itaque preces, nec sine gratiarum actione, ad Mano maximum, per Ferho maximum hospitantem, fudit. Surrexit tum Mano ille Dominus in splendore, luce et gloria, vocavit Kebar Dominum, qui Kebar Zivo, alioque nomine Nebat Javar bar Jufin Jfatin, item Sam Mano, clavus et vitis escae Vitae, appellatus est, ipsique, Genios ob ambitionis suae magnitudinem commiserans, dixit : Genie,¹ Geniorum Domine, vide quod faciunt Genii et de quo consultant.—*Cod. Nas.*, 135.

Before all creatures existed the Lord FERHO² (the

¹ Vitae Nuntius.

² God is not the Mind ; but the Cause that the Mind exists ; nor a Spirit, but

unknown and formless LIFE) exists, through whom JORDAN (the Living Water, the Spirit) exists. The LORD JORDAN exists in its turn, LIVING WATER, which WATER is the Greatest, and gladdening. But from the LIVING WATER we, Life, have proceeded, and all Genii besides.—*Cod. Nas.*, I. 145.

This SECOND LIFE, the ISH AMON, the Place of the "forms" (ideas) in which the THOUGHT of the Creation, whose loftiest and purest Ideal it is, first sprung up—this SECOND LIFE has produced a THIRD, which is called the Superior Father (Abatur), the *Mysterious* Ancient, and the Ancient of the world (Senem sui obtegentem et grandaevum mundi). Abatur arose, and, having opened a gate, looked forth into the DARK water. But immediately a SON was formed, the Image of Himself, in that DARK water,¹ and Fetahil (the Demiurg or Architect of the world) was completely formed.—*Codex Naz.*, II. 211 ; I. 308 ; *Franck*, 257.